
Informace pro žáky vycházející ze ZŠ 

Podání přihlášky: 

Přihlášky ke vzdělávání ve střední škole pro první kolo příjímacího řízení podává zletilý 

uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče řediteli příslušné střední školy, a to na 

tiskopisu předepsaném ministerstvem a ve stanoveném termínu. Podání přihlášky je bez 

poplatku. 

Ke studiu na střední školu se přijímají uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku nebo 

úspěšně dokončili základní vzdělání před splněním povinné školní docházky, a kteří při 

přijímacím řízení splnili kritéria pro přijetí. 

Termín podání přihlášky: 

Přihlášky se podávají do 1. března 2022. 

Uchazeč, který podává pro první kolo příjímacího řízení dvě přihlášky, uvede na obou 

přihláškách školy, obory vzdělávání, popřípadě zaměření školního vzdělávacího programu 

v tomtéž pořadí. 

Pokud se jedná o žáka se speciálními vzdělávacími potřebami a bude požadovat podpůrná 

opatření pro úpravu přijímacího řízení, musí žák doložit doporučení školského poradenského 

zařízení. 

V přijímacím řízení v oborech vzdělání s maturitní zkouškou se koná vždy přijímací zkouška z 

českého jazyka a literatury a z matematiky (s výjimkou oborů vzdělání skupiny oborů 82 Umění 

a užité umění). 

Vydávání zápisových lístků: 

Zákonní zástupci žáků si vyzvednou zápisový lístek ve škole v těchto termínech: 

• 9. března 2022 v 15.00–16.00 hodin 

• 10. března 2022 v 9.00–10.00 hodin 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky: 

1. termín: 12. dubna 2022 – pro čtyřleté obory vzdělávání, včetně nástavbového studia 

2. termín: 13. dubna 2022 – pro čtyřleté obory vzdělávání, včetně nástavbového studia 

 

Jednotná zkouška v náhradním termínu je stanovena pro všechny uvedené obory vzdělávání na 

dny: 

1. termín: 10. května 2022 

2. termín: 11. května 2022 

 



Zveřejňování výsledků přijímacího řízení: 

Ředitel střední školy zveřejní na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím 

dálkový přístup pořadí uchazečů podle výsledku hodnocení v příjímacím řízení a kritéria 

příjímacího řízení. 

Uchazeč nebo zákonný zástupce musí doručit zápisový lístek řediteli střední školy, a to 

nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne oznámení o přijetí. Zápisový lístek je možné vzít zpět 

pouze v případě přijetí žáka na odvolání a u oborů s talentovou zkouškou. 

 

 

Bližší informace naleznete na: 

MŠMT – Celková informace – přijímací řízení SŠ 

https://www.msmt.cz/file/56140/ 

 

Cermat – Jednotná přijímací zkouška 2022 

https://prijimacky.cermat.cz/ 

 

https://www.msmt.cz/file/56140/
https://prijimacky.cermat.cz/

